*Tome I.*

*enim magnum damnum est in mora modici temporis.*

§. 1. *Modicum autem tempus hic intelligendum est, quod post condemnationem reis indultum est.*

22. *Paulus lib. 3. ad Plautium.*

Qui non cogitur in aliquo loco iudicium pati, si ipse ibi agat, cogitur excipere actiones, et ad eundem iudicem mitti.

De reconventione, et s. is agat, qui iudicium pati non cogitur.

23. *Idem lib. 7. ad Plautium.*

Non potest videri in iudicium venisse id, quod post iudicium acceptum addisset : ideoque alia interpellatione opus est.

De eo, quod post iudicium acceptum accidit.

24. *Idem lib. 17. ad Plautium.*

Non aliàs in eos quos princeps evocavit, Romæ competit actio, quam si hoc tempore contraxerint.

De evocatis à principe.

§. 1. *Legati ex delictis in legatione commissis coguntur iudicium Romæ pati : sive ipsi admisserunt, sive servi eorum.*

De legatis, et si adversus legatum actio ex delicto,

§. 2. *Sed si postulatur in rem actio adversus legatum, nunquid danda sit, quoniam ex præsentis possessione hæc actio est ? Cassius respondit, sic servandum, ut, si subducatur ministerium ei, non sit concedenda actio : si verò ex multis servis de uno agatur, non sit inhibenda. Julianus, sine distinctione denegandam actionem : meritò ; ideò enim non datur actio, ne ab officio suscepto legationis avocetur.*

Vel in rem postulatur.

25. *Julianus lib. 1. Digestorum.*

Si legationis tempore quis servum, vel aliam rem emerit, aut ex alia causa possidere cœperit ; non iniquè cogetur ejus nomine iudicium accipere : aliter enim potestas dabitur legatis sub hac specie res alienas domum auferendi.

Si legatus eorum trahat.

26. *Paulus lib. 17. ad Plautium.*

De eo autem qui adiit hereditatem, Cassius scribit, quamvis Romæ adierit hereditatem, non competere in eum actionem, ne impediatur legatio; et hoc verum est: sed nec legatariis datur actio; sed, nisi satisfacit, mittuntur in possessionem rerum hereditariarum: quod et in hereditariis creditoribus dicendum est.

27. *Julianus lib. 1. Digestorum.*

Quid enim prohibet, legatum publico munere fungi, et actorem custodiæ causa in possessione rerum hereditariarum esse?

28. *Paulus lib. 17. ad Plautium.*

Sed et si restituatur ei hereditas ex Trebelliano, actio in eum non dabitur: sive sponte, sive coactus heres eam adierit: commodius enim est, reddi quidem ei hereditatem; perindè autem habendum, ac si ipse adisset hereditatem.

Vel restituerit.

§. 1. Contra si legatus tempore legationis adierit, et restituerit, datur in fideicommissarium actio: nec exceptio Trebelliani obstat ex persona legati: quia hoc legati personale beneficium est.